
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Тридцать третья сессия пятого созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 28 февраля 2012 года                                                                               № 391 

 

 

О протесте прокурора города на решение Котовского городского Совета 

народных депутатов от 29.11.2011 №327 «Об утверждении Положения «О 

финансовом отделе администрации города Котовска» 

 
Рассмотрев протест прокурора города от 25.01.2012 №02-08-87-2012 на 

решение Котовского городского Совета народных депутатов от 29.11.2011 

№327 «Об утверждении Положения «О финансовом отделе администрации 

города Котовска», учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, 

налогам, финансам и поддержке предпринимательства городского Совета 

 

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение о финансовом отделе администрации города 

Котовска, утвержденное решением Котовского городского Совета народных 

депутатов от 29.11.2011 №327 следующие изменения:  

1) абзац 4 пункта 3.1.4 изложить в следующей редакции: 

«об установлении порядка формирования перечня и кодов целевых 

статей и (или) видов расходов бюджета города в части, относящейся к 

публичным нормативным обязательствам, а также обеспечению 

деятельности (выполнению полномочий) органов местного 

самоуправления;»; 

2) абзацы 5, 8 пункта 3.1.4 исключить; 

3) пункт 3.1.16 исключить. 

2. Решение направить прокурору города. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

опубликованию в газете «Наш вестник». 

 

 

 

Глава города Котовска                                                                А.А. Антонян 
 



Пояснительная записка 

 

к проекту решения «О протесте прокурора города на решение 

Котовского городского Совета народных депутатов от 29.11.2011 №327 

«Об утверждении Положения «О финансовом отделе администрации 

города Котовска» 

 

На двадцать седьмой сессии пятого созыва Котовского городского 

Совета народных депутатов принято решение №327 «Об утверждении 

Положения «О финансовом отделе администрации города Котовска» (далее – 

Положение). 

26 января 2012 года в Котовский городской Совет народных депутатов 

поступил протест прокурора города от 25.01.2012 №02-08-87-2012 на 

Положение о приведении его в соответствие с нормами действующего 

законодательства. 

Так к функциям финансового отдела администрации города согласно 

п.3.1.4 Положения, утвержденного решением Котовского городского Совета 

народных депутатов от 29.11.2011 №327, отнесено издание приказов: 

- об установлении порядка формирования перечня и кодов целевых 

статей и (или) видов расхода бюджета города, что не в полной мере отвечает 

ч.4 ст.21 БК РФ (в части публичных обязательств); 

- об установлении порядка ведения реестра расходных обязательств 

города – в нарушение ч.4 ст.87 БК РФ  (устанавливается администрацией 

муниципального образования); 

- об установлении порядка ведения муниципальной долговой книги – в 

нарушение п.4 ст. 121 БК РФ (в муниципальную долговую книгу вносятся 

сведения об объемах долговых обязательств муниципального образования по 

видам этих обязательств, о  дате их возникновения и исполнения полностью 

или частично, формах обеспечения обязательств, а также другая информация, 

состав которой, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую 

книгу устанавливается местной администрацией). 

В нарушение ч.7 ст. 103 БК РФ п.3.1.16 Положения представляет 

финансовому органу право осуществлять муниципальные заимствования 

города от имени города в виде кредитов от кредитных организаций. 

Учитывая вышеизложенное, предлагаем внести соответствующие 

изменения. 

 

 

 

Начальник финансового отдела  

администрации города                                                       Н.В. Антохина 

 

 


	C:\Users\3chir\Downloads\Сбалансированность бюджета\Сбалансированность бюджета\Решения городского Совета положение о фин отделе\391 По протесту прокурора ( по фин отделу\391  Решение по финотделу.pdf
	C:\Users\3chir\Downloads\Сбалансированность бюджета\Сбалансированность бюджета\Решения городского Совета положение о фин отделе\391 По протесту прокурора ( по фин отделу\Пояснительная записка  2фин отдел.pdf

